ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHTT
V/v nghiên cứu, thực hiện hướng

dẫn về tổ chức Lễ công bố, trao,

đón nhận quyết định và bằng/giấy

chứng nhận di sản văn hóa

Việt Yên, ngày      tháng  5  năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Văn hoá và Thông tin; Trung tâm Văn hoá-

Thông tin và Thể thao huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 04/5/2023, Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Công văn số

1710/BVHTTDL-DSVH về việc định hướng việc tổ chức lễ công bố, trao, đón

nhận quyết định và bằng/giấy chứng nhận di sản văn hóa. Để việc tổ chức lễ

công bố, trao, đón nhận các danh hiệu di sản văn hóa được thống nhất, trang

trọng, tôn vinh giá trị và phù hợp với điều kiện thực tế, Chủ tịch UBND huyện

có ý kiến chỉ đạo như sau:

Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn nghiên cứu, tổ chức Lễ công

bố, trao, đón nhận quyết định và bằng/giấy chứng nhận di sản văn hóa theo đúng

hướng dẫn của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Công văn số

1710/BVHTTDL-DSVH ngày 04/5/2023 và phù hợp với điều kiện tình hình

thực tế tại địa phương.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn triển khai

thực hiện./.

(Gửi kèm Công văn số 1710/BVHTTDL-DSVH ngày 04/5/2023 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVVX;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thân Văn Thuần

		thuantv_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-05-09T07:29:31+0700

		2023-05-09T08:28:17+0700

		2023-05-09T08:28:25+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2023-05-09T08:28:44+0700